
18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                                                                                             

Република Србија  

Град  Крагујевац 

Градскo веће 

Број: 400-1394/22-V 

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 46. став 

1. тачка 8. у вези са чланом 66. став 5. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије'', број 129/07, 83/14-др. закон, 

101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 

9. у вези са чланом 12. став 3. Уредбе о 

буџетском рачуноводству („Службени гласник 

Републике Србије‟‟, број 125/03, 12/06 и 27/20), 

члана 59. став 1. тачка 17. Статута града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 18. Одлуке о 

Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22- пречишћен текст) и 

члана 49. став 1. Пословника о раду Градског 

већа („Службени лист града Крагујевца'', број 

28/22-пречишћен текст), на седници одржаној 

дана 18.новембра 2022. године, доноси 

                                   

З А К Љ У Ч А К 

о  искњижењу основних средстава - 

земљишта 

 

I Налаже се Градској управи за имовинске 

послове, урбанизам, изградњу и озакоњење и 

Градској управи за финансије и јавне набавке да, 

у циљу успостављања ажурне и тачне помоћне 

књиговодствене евиденције основних средстава, 

предузму све неопходне радње и изврше 

искњижење основних средстава, укупне 

књиговодствене вредности  733.065.603,56 

динара, која су у помоћној књиговодственој 

евиденцији основних средстава Градске управе 

за имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење, према одацима затеченим на дан 1. 

јул 2021. године, неправилно евидентирана на 

два или више инвентарских бројева са истим 

или различитим књиговодственим вредностима: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРАГУЈЕВАЦ 

18. НОВЕМБАР  2022. 

ГОДИНА XXXII 

БРОЈ  34 

 

 

 

 

 

 

 



Број 34 - Страна 2                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

 

рб Назив основног средства 
Инв.број осн. средства које 

се искњижава 

Вредност осн. 

средства које се 

расходује 

1 кп. 7803/1/2/3/4/5 КО Крагујевац 3 
793 

715.200,00 

2 кп. 10681/1 КО Крагујевац 3 1292 382.800,00 

3 кп. 3883/1 КО Крагујевац 3 1293 95.600.000,00 

4 кп. 5376/10 КО Крагујевац 3 1309 36.264.000,00 

5 кп. 4780 КО Крагујевац 3 1340 571.400,00 

6 кп. 4649 КО Крагујевац 4 1367 1.457.500,00 

7 кп. 5344/3 КО Крагујевац 3 1428 18.069.000,00 

8 кп. 10695/1 КО Крагујевац 4 1522 98.335.500,00 

9 кп. 10423/3 КО Крагујевац 4 1538 18.804.000,00 

10 кп. 10440/2  КО Крагујевац 4 1549 856.000,00 

11 кп. 10440/4 КО Крагујевац 4 1560 28.496.000,00 

12 кп. 10418/5 КО Крагујевац 4 1563 4.352.000,00 

13 кп. 10422/2 КО Крагујевац 4 1566 7.161.600,00 

14 кп. 5376/5 КО Крагујевац 3 1698 2.151.000,00 

15 кп. 5376/13 КО Крагујевац 3 1721 786.600,00 

16 кп. 2566/3 КО Крагујевац 3 1773 500,00 

17 кп. 5577 КО Крагујевац 2 2111 109.950,00 

18 кп. 8552 КО Крагујевац 3 2573 661.500,00 

19 кп. 4327, 4328 КО Крагујевац 2 2575 330.400,00 

20 кп. 10024/2 КО Крагујевац 4 2673 37.000,00 

21 кп. 10695/1КО Крагујевац 4 3886 1.891.800,00 

22 кп. 7936 КО Крагујевац 3 4410 5.438.900,00 

23 кп. 3734 КО Крагујевац 3 4414 1.548.000,00 

24 кп. 2649/2 КО Крагујевац 3 4435 13.800,00 

25 кп. 2605 КО Крагујевац 3 4441 170.400,00 

26 кп. 5376/6 КО Крагујевац 3 4442 271.800,00 

27 кп. 5376/14 КО Крагујевац 3 4444 1.389.600,00 

28 кп. 5376/15 КО Крагујевац 3 4445 1.450.800,00 

29 кп. 5376/9 КО Крагујевац 3 4529 1.404.000,00 

30 кп. 5376/16 КО Крагујевац 3 4654 1.267.200,00 

31 кп. 1067/5 КО Цветојевац 4769 137.500,00 

32 кп. 1067/6 КО Цветојевац 4770 420.800,00 

33 кп. 4227/5 КО Крагујевац 3 4924 1.602.200,00 

34 кп. 93/49 КО Страгари 4943 490.750,00 

35 кп. 669/11 КО Крагујевац 2 4968 5.400,00 

36 кп. 669/12 КО Крагујевац 2 4969 250.950,00 

37 кп. 669/10 КО Крагујевац 2 4970 22.500,00 

38 кп. 669/9 КО Крагујевац 2 4971 39.300,00 

39 кп. 669/8 КО Крагујевац 2 4972 438.900,00 

40 кп. 669/7 КО Крагујевац 2 4973 3.157.700,00 

41 кп. 669/13 КО Крагујевац 2 4974 578.300,00 

42 кп. 10472/7 КО Крагујевац 4 5046 28.056.000,00 

43 кп. 10472/12 КО Крагујевац 4 5051 12.222.000,00 

44 кп. 10987/1 КО Крагујевац 3 5205 274.200,00 

45 кп. 10418/2 КО Крагујевац 4 8293 12.867.000,00 

46 кп. 10418/4 КО Крагујевац 4 8294 2.379.000,00 

47 кп. 10423/2 КО Крагујевац 4 8295 4.530.400,00 

48 кп. 10440/9 КО Крагујевац 4 8300 19.200,00 

49 кп. 1067/1 КО Цветојевац 8345 221.892,00 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 3 

 

 

50 кп. 1067/3 КО Цветојевац 8346 404.178,00 

51 кп. 1067/4 КО Цветојевац 8347 411.927,00 

52 кп. 1067/8 КО Цветојевац 8348 861,00 

53 кп. 1068/2 КО Цветојевац 8349 743.904,00 

54 кп. 789/2 КО Корман 8763 23.322,00 

55 кп. 777/2 КО Крагујевац 3 10243 473.148,00 

56 кп. 777/3 КО Крагујевац 3 10244 2.359.656,00 

57 кп. 777/4 КО Крагујевац 3 10245 1.404,00 

58 кп. 11963/1 КО Крагујевац 3 10340 466.333,92 

59 кп. 15274/2 КО Крагујевац 3 10435 37.908,00 

60 кп. 4185/2 КО Крагујевац 3 10646 25.538,00 

61 кп. 4227/6 КО Крагујевац 3 10650 73.689.899,00 

62 кп. 5344/5 КО Крагујевац 3 10737 12.883.921,00 

63 кп. 5376/3 КО Крагујевац 3 10745 5.963.123,00 

64 кп. 5376/8 КО Крагујевац 3 10746 5.005.448,00 

65 кп. 9382/2 КО Крагујевац 3 10959 153.228,00 

66 кп. 10430/16 КО Крагујевац 4 11059 97.401.420,00 

67 кп. 10430/17 КО Крагујевац 4 11060 2.477.355,00 

68 кп. 10430/18 КО Крагујевац 4 11061 66.094.500,00 

69 кп. 10442/14 КО Крагујевац 4 11070 11.659.868,64 

70 кп. 10442/21 КО Крагујевац 4 11071 14.976.000,00 

71 кп. 10442/22 КО Крагујевац 4 11072 16.393.500,00 

72 кп. 10442/23 КО Крагујевац 4 11073 6.422.500,00 

73 кп. 10442/24 КО Крагујевац 4 11074 2.365.000,00 

74 кп. 10442/25 КО Крагујевац 4 11075 7.812.000,00 

75 кп. 10442/27 КО Крагујевац 4 11076 2.772.000,00 

76 кп. 10483/3 КО Крагујевац 4 11101 4.328.691,00 

77 кп. 323/10 КО Трмбас 12159 7.872,00 

78 кп. 323/12 КО Трмбас 12160 4.428,00 

79 кп. 323/5 КО Трмбас 12162 4.428,00 

   733.065.603,56 

 

II Налаже се руководиоцу Градске 

управе за имовинске послове, урбанизам, 

изградњу и озакоњење да, у року од пет дана од 

дана доношења овог закључка, донесе решење о 

искњижењу основних средстава из поглавља I 

овог закључка. 

 

III Налаже се Градској управи за 

финансије и јавне набавке да, без одлагања, 

спроведе решење из поглавља II овог закључка у 

помоћној књиговодственој евиденцији основних 

средстава Градске управе за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење. 

 

IV Овај закључак објавити у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

                                                                                                     

    Заменик Градоначелника,                                                                                              

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-202/22-V  

Датум: 18.новембар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 - пречишћен текст ), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 28/22-пречишћен 

текст) и члана 12. став 2. алинеја трећа Одлуке о 

оснивању Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац (“Службени лист града Крагујевца”, 

број 38/14 и 20/19), на седници одржаној дана 

18.новембра 2022. године, доноси  



Број 34 - Страна 4                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

З а к љ у ч а к 

o давању сагласности на 

 Одлуку о измени Финансијског плана 

 Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац 

 

I Даје се сагласност на Одлуку о измени 

Финансијског плана Предшколске установе 

''Ђурђевдан'' Крагујевац за 2022. Годину, број: 

03/1-5750, коју је Управни одбор Предшколске 

установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац донео на 

редовној седници, одржаној дана 

16.11.2022.године. 

 

II Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија   

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 66-143/22-V 

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

        Градско веће, на основу члана 2. тачка 27. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'',  број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 3. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 28/22-

пречишћен текст) и члана 36. став 3. 

Правилника о одобравању и финансирању 

програмa којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“,  број 33/20 

и 31/22) на предлог Комисије за оцену 

годишњих и посебних програма 

организација/удружења у области спорта за 

финансирање/суфинансирање средствима из 

буџета града Крагујевца за 2022. годину, на 

седници одржаној 18.новембра 2022. године, 

доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању претходне сагласности на измену 

 Трошковника Клуба малог фудбала 

“Крагујевац Wild Boars“ 

 

I   Даје се претходна сагласност на 

измену Трошковника Клуба малог фудбала 

“Крагујевац Wild Boars“ на основу ревидираног 

финансијског плана за 2022. годину, а на 

предлог  Комисије за оцену годишњих и 

посебних програма организација/удружења у 

области спорта за финансирање/суфинансирање 

средствима из буџета града Крагујевца за 2022. 

годину, број: 66-137/22-II oд  10.11.2022.године. 

 

II Oвај закључак објавити у 

„Службеном листу града Крагујевца“.    

 

Заменик Градоначелника,  

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град  Крагујевац 

Градско веће 

Број: 66-142/22-V 

Датум: 18.новембар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 2. тачка 27. 

Одлуке о Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 3. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 28/22-

пречишћен текст) и члана 36. став 3. 

Правилника о одобравању и финансирању 

програмa којима се остварује општи интерес у 

области спорта на територији града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 33/20 и 

31/22) на предлог Комисије за оцену годишњих 

и посебних програма организација/удружења у 

области спорта за финансирање/суфинансирање 

средствима из буџета града Крагујевца за 2022. 

годину, на седници одржаној  18.новембра 2022. 

године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању претходне сагласности на измену  

Трошковника Шах клуба „Раднички-

Водовод“ 

 

I   Даје се претходна сагласност на 

измену Трошковника Шах клуба „Раднички-

Водовод“ на основу ревидираног финансијског 

плана за 2022.годину, а на предлог  Комисије за 

оцену годишњих и посебних програма 

организација/удружења у области спорта за 

финансирање/суфинансирање средствима из 

буџета града Крагујевца за 2022. годину, број: 

66-136/22-II oд  10. новембра 2022. године. 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 5 

 

 

II Oвај закључак објавити у 

„Службеном листу града Крагујевца“.    

                                                                                                      

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија   

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-72/22-V 

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

     Градско веће, на основу члана 2. тачка 27. и 

члана 32. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/22 – пречишћен 

текст) и члана 38. став 2. Одлуке о буџету града 

Крагујевца за 2022. годину (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 39/21 и 33/22), на 

седници одржаној 18.новембра 2022. године, 

доноси 

 

П Р О Г Р А М 

о изменама Програма распоређивања 

субвенција из буџета Града јавним  

предузећима и привредним друштвима 

  у 2022. години 

  

  I  У Програму распоређивања субвенција 

из буџета Града  јавним  предузећима и 

привредним друштвима у 2022. години 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 40/21, 

6/22, 16/22, 20/22, 28/22 и 32/22), врши се измена 

тако што се: 

 

- у поглављу II став 1. тачка 3. износ: 

"72.000.000" замењује износом: "80.000.000" 

- у поглављу III  став 1. тачка 3. износ: 

"58.000.000" замењује износом: "60.000.000" 

- у поглављу III  став 1. тачка 5. износ: 

"12.000.000" замењује износом: "12.500.000" 

- у поглављу III  став 1. тачка 6. износ: 

"301.600.000" замењује износом: "309.100.000" 

 

 

 Il    Овај програм објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,                                                                               

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

  

Република Србија      

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 55-1281/22-V 

Датум: 18. новембар 2022.године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 20. став 

1. Закона о социјалној заштити (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 24/11) и члана 

32. Одлуке о Градском већу ("Службени лист 

града Крагујевца", брoj 8/22-пречишћен текст) 

на седници одржаној  18. новембра  2022. 

године,  доноси         

 

              ПРОГРАМ  

О  ИЗМЕНИ ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ  

ЗА 2022.ГОДИНУ 

 

I У поглављу  II Програма унапређења 

социјалне заштите за 2022.годину                 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 40/21), 

у даљем тексту: Програм, иза броја ''39/21'' 

додаје се слово и бројеви ''и  33/22'' а износ 

''877.413.248,00 динара'' замењује се износом  

''973.808.000,00 динара''. 

 

 II   У поглављу III тачки 1. Програма износ 

''682.300.000,00 динара '' замењује се износом 

''796.524.000,00 динара'',  у тачки 2. Програма 

износ ''135.292.648.000,00 динара'' замењује се 

износом ''121.003.000,00 динара'' а у тачки 3. 

Програма износ ''59.820.600,00 динара''  

замењује се износом  ''56.281.000,00 динара'' .   

 

III     Програм објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

   Заменик Градоначелника,                                                  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Број 34 - Страна 6                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

Република Србија      

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-1388/22-V 

Датум: 18. новембар 2022.године   

К р а г у ј е в а ц 

 

 

Градско веће, на основу члана 32. 

Одлуке о Градском већу ("Службени лист града 

Крагујевца", број 8/22- пречишћен текст) и 

члана 38. Одлуке о буџету града Крагујевца за 

2022. годину ("Службени лист града 

Крагујевца", број 39/21 и 33/22), на седници 

одржаној 18. новембра 2022. године,  донoси          

 

 

  ПРОГРАМ О  ИЗМЕНИ 

ПРОГРАМА РАСПОДЕЛЕ СРЕДСТАВА  

УСТАНОВАМА И ДРУГИМ ОБЛИЦИМА 

ОРГАНИЗОВАЊА У ОБЛАСТИ 

СОЦИЈАЛНЕ  ЗАШТИТЕ   НА 

ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА КРАГУЈЕВЦА  

 ЗА  2022. ГОДИНУ 

 

 

1.  У тачки 1. Пограма расподеле средстава 

установама и другим облицима организовања у 

области социјалне заштите  на територији града 

Крагујевца за 2022. годину (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 40/21), у даљем тексту: 

Програм, износ ''833.113.248,00 динара'' 

замењује се износом '' 934.069.000,00 динара''. 

 

2. У тачки 2. Програма иза броја ''39/21'' додаје 

се слово  и бројеви '' и 33/22''. 

У подтачки 1) Програма износ ''83.292.648,00 

динара'' замењује се износом '' 84.003.000,00 

динара'', у подтачки 2) Програма износ 

''59.820.600,00 динара'' замењује се износом 

''56.281.000,00 динара'', у подтачки 3) Програма 

износ '‟52.000.000,00 динара'' замењује се 

износом ''37.000.000,00 динара'', у  подтачки 4) 

Програма износ '' 605.600.000,00 динара'' 

замењује се износом ''720.000.000,00 динара'', у 

подтачки 5) износ ''500.000,00 динара'' замењује 

се износом ''485.000,00 динара'', у подтачки 6) 

Програма износ ''3.900.000,00 динара'' замењује 

се износом ''3.600.000,00 динара'', у подтачки 7) 

Програма износ '‟28.000.000,00 динара'' 

замењује се износом ''32.700.000,00 динара'', 

износ ''16.000.000,00 динара'' замењује се 

износом ''17.500.000,00 динара'' а износ 

''12.000.000,00 динара'' замењује се износом 

''15.200.000,00 динара''. 

 

3. Програм објавити у ''Службеном листу града 

Крагујевца''. 

Заменик Градоначелника,                                                                                                        

Ивица Момчиловић, с.р. 

  

 

 

 

 

                                                                            

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број:  50-80/22-V 

Датум: 18.новембар  2022. године 

Крагујевац 

 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. 

тачка 27. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', брoj 8/22 - 

пречишћен текст ) и члана 38. Одлуке о  буџету 

града Крагујевца за 2022. годину (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 39/21 и 33/22 ), на 

седници одржаној дана, 18. новембра 2022. 

године, доноси  

ПРОГРАМ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 

СПРОВОЂЕЊА ДРУШТВЕНЕ БРИГЕ ЗА 

ЗДРАВЉЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

КРАГУЈЕВЦА У 2022. ГОДИНИ 

 

 I            У поглављу I Програма спровођења 

друштвене бриге за здравље на територији града 

Крагујевца у 2022. години ( ''Службени лист 

града Крагујевца'', број 40/21 и 15/22) - у даљем 

тексту: Програм, број ''54.550.000,00'', замењује 

се бројем ''52.000.000,00'', а  после броја:  

''39/21'' , додају се слово и број:  ''и  33/22''. 

II    У поглављу II Програма, после броја:  

''39/21'', додају се слово и број:  ''и  33/22''. 

III         Поглавље III мења се и гласи: 

'' III Средства опредељена и распоређена за 

остваривање права на финансијску помоћ за  

вантелесну оплодњу планирана су Одлуком о 

буџету града Крагујевца за 2022. годину 

(''Службени лист града Крагујевца'', број  39 /21 

и  33/22), на Разделу  6-Градска управа за 

друштвене делатности, Програмска 

класификација 1801- Програм 12- Здравствена 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 7 

 

 

заштита, ПА/П 4001-Суфинансирање вантелесне 

оплодње, функција 733 –Услуге медицинских 

центара и породилишта, економска 

класификација 472 – Накнаде за социјалну 

заштиту     из буџета,   у  укупном      износу од  

4. 000.000,00 динара. 

 Реализација средстава ће се вршити на основу 

решења о признавању права  на финансијску 

помоћ за вантелесну оплодњу, у складу са 

Одлуком о остваривању права на финансијску 

помоћ за вантелесну оплодњу ( ''Службени лист 

града Крагујевца'', број 21/22).'' 

IV  У поглављу IV Програма, после броја:  

''39/21'', додају се слово и број:  ''и   33/22''. 

V  У поглављу V Програма, после броја:  

''39/21'', додају се слово и број:  ''и    33/22'', а 

број: ''3.150.000,00'', замењује се бројем: 

''3.600.000,00''. 

VI  У поглављу VI Програма после броја:  

''39/21'', додају се слово и број:  ''и   33/22''. 

VII   Овај Програм објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

Заменик Градоначелника,     

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

                                                                                  

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1237/22-V 

Датум: 18. новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

 

 Градско веће, на основу члана 95. став 2. и 

члана 96. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

("Службени гласник Републике Србије“, бр. 

21/16, 113/17, 95/18, 113/17-др.закон, 95/18-др. 

закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 

123/21- др.закон), а у вези  члана 2. став 1. тачка 

7. Одлуке о Градском већу (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 8/22-пречишћен текст) и 

члана 14. Пословника о раду Градског већа 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст), на седници одржаној 18. 

новембра 2022. године, доноси   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења о образовању Конкурсне 

комисије за избор кандидата  за начелника 

Градске управе за инспекцијске послове 

и комуналну милицију  

број 112-1237/22-V од  31. октобра 2022.године 

 

 

I У Решењу о образовању Конкурсне 

комисије за избор кандидата за начелника 

Градске управе за инспекцијске послове и 

комуналну милицију, број 112-1237/22-V од      

31. октобра 2022. године, мењају се поглавље I и 

II Решења, тако да гласе: 

 

''I Образује се Конкурсна комисија за 

избор кандидата за начелника Градске  управе за 

инспекцијске послове и комуналну милицију, (у 

даљем тексту: Комисија), као повремено радно 

тело Градског већа, у саставу: 

 

1.  Сања Туцаковић, члан Градског 

Већа за локалну самоуправу; 

2. Милица Јовановић, запослена у 

Градској управи за инспекцијске послове и 

комуналну милицију; 

3. Тијана Радомировић, запослена у 

Градској управи за људске ресурсе и заједничке 

послове. 

 

II Стручне и административне послове 

за потребе рада Комисије обавља  службеник из  

Градске управе за људске ресурсе и заједничке 

послове.''                              

 

III У осталом делу Решење остаје 

непромењено. 

 

IV  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 34 - Страна 8                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 111-71/22-V 

Дана: 18.новембра 2022.године 

Крагујевац 
 

Градско веће, на основу члана  2. тачка  

27. у вези члана 2. тачка 7. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22-пречишћен текст),   члана 95. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 21/16, 113/17, 

95/18, 114/21, 113/17-др. закон и 95/18-др. закон, 

86/19 – др. закон, 157/20– др. закон и 123/21– др. 

закон) и члана 12. став 2. Уредбе о спровођењу 

интерног и јавног конкурса за попуњавање 

радних места у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 95/16 и 12/22), 

на седници одржаној дана 18.новембра 2022. 

године, доноси   

 

РЕШЕЊЕ 

о обустави Јавног конкурса за 

попуњавање положаја у  

Градској управи за инспекцијске послове  

и комуналну милицију 

 (начелник градске управе – положај  

у I групи) 

 

I  ОБУСТАВЉА  се   Јавни конкурс  

који је Градско веће расписало Решењем број 

111-64/22-V од 2.новембра 2022.године, за 

попуњавање положаја: 

 

Начелникa Градске управе за 

инспекцијске послове  и комуналну 

милицију 

 

и објавило дана 4.новембра 2022.године, на 

интернет презентацији града Крагујевца 

(www.kragujevac.rs), а обавештење о Јавном 

конкурсу и адреса интернет презентације на 

којој је објављен конкурс, огласило у дневним 

новинама ''Курир''.  

 

II  Доношењем овог решења, престају 

да важе: 

 

1. Решење о попуњавању положаја у Градској 

управи за инспекцијске послове и комуналну 

милицију (начелник градске управе – положај у 

I групи), број 112-1236//22-V од  31.октобра 

2022.године; 

 

2. Решење o образовању Конкурсне комисијe за 

избор кандидата  за начелника  Градске  управе 

за инспекцијске послове и комуналну милицију, 

број 112-1237/22-V од 31.октобра 2022. године;      

 

3. Решење Градског већа, број 112-1237/22-V од 

18.новембра 2022.године о изменама Решења о 

образовању Конкурсне комисије за избор 

кандидата  за начелника Градске управе за 

инспекцијске послове и комуналну милицију, 

број 112-1237/22-V од 31.октобра 2022.године.  

 

III Налаже се Градској управи за 

људске ресурсе и заједничке послове да  пријаве 

приспеле на јавни конкурс, са комплетном 

документацијом врате подносиоцима пријава.  

 

IV Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'' и на интернет 

презентацији града Крагујевца. 

  

Заменик Градоначелника,                                                                                            

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 38-11/22-V 

Датум: 10. новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. и члана 32. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 8/22-пречишћен текст), члана 

49. став 2. Пословника о раду Градског већа 

(“Службени лист града Крагујевца”, број 28/22-

пречишћен текст) и члана 19a став 4. Одлуке о 

јавном превозу путника у градском и 

приградском саобраћају (''Службени лист града 

Крагујевца'', брoj 18/14-пречишћен текст, 38/14, 

9/17, 11/18, 12/19, 27/19 и 16/21), на седници 

одржаној    10. новембра 2022. године, доноси  

 

http://www.kragujevac.rs/


18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 9 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о утврђивању јединичне 

цене превоза путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног 

градског и приградског превоза путника 

 

 

I У Решењу о утврђивању јединичне 

цене превоза путника по пређеном километру 

(возилокилометру), на линијама јавног градског 

и приградског превоза путника („Службени лист 

града Крагујевца“, брoj 18/18, 23/18, 31/18, 

32/18, 1/19, 7/19, 7/20, 9/20, 12/20, 16/20, 24/20,  

5/21, 6/21, 18/21, 32/21, 35/21, 10/22, 12/22, 16/22, 

18/22 и 23/22), у даљем тексту Решење, Табела 

2. мења се и гласи: 

 

„Табела 2. Приказ увећане јединичне цене по 

возило километру на линији (по партијама) 

према обрачуну параметара на дан 31. октобар 

2022. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Партија Јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Јединична 

цена  

(са ПДВ-ом) 

Нова јединична 

цена 

(без ПДВ-а) 

Нова јединична 

цена 

(са ПДВ-ом) 

Процентуално увећање 

% 

   (1) (2) (3) (4) (5) 

I 167,64 184,41 171,76 188,94 2,456 % 

II 176,54 194,20 180,88 198,97 2,456 % 

 

 

Напомена: 

 

(1) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(без ПДВ-а)  

(2) Почетна јединична цена по возилокилометру 

(са ПДВ-ом)  

(3) Нова (коригована) јединична цена (без ПДВ-

а) обрачуната према параметрима на дан 31. 

октобар 2022. године  

(4) Нова (коригована) јединична цена (са ПДВ-

ом) обрачуната према параметрима на дан 31. 

октобар 2022. године.“ 

 

 II Ово решење се примењује почев од 

обрачуна накнаде за услуге, за новембар 2022. 

године. 

 

III Ово решење објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца".  

  

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 112-1179/22-V 

Датум: 10. новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

  

 Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца („‟Службени 

лист града Крагујевца‟‟, број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 32. Одлуке о Градском већу 

(“Службени лист града Крагујевца", број 8/22-

пречишћен текст), члана 49. Пословника о раду 

Градског већа (“Службени лист града 

Крагујевца", број 28/22-пречишћен текст), а у 

вези члана 5. став 2. Одлуке о приступању 

изради Програма заштите животне средине на 

територији града Крагујевца 2023-2033.године 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 21/22), 

на седници одржаној дана    10.  новембра 2022. 

године,  доноси 

 

 

 

 



Број 34 - Страна 10                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о допуни Решења о образовању Стручне 

радне групе за припрему, консултације и 

праћење израде Програма заштите животне 

средине на територији града Крагујевца 

 2023-2033. године 

 

       I  У Решењу о образовању Стручне 

радне групе за припрему, консултације и 

праћење израде Програма заштите животне 

средине на територији града Крагујевца 2023-

2033. године (у даљем тексту: Решење), 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 32/22),  

врши се допуна, тако што се иза тачке 12. додаје 

тачка 13. која гласи: 

 

„13. Невенка Богдановић, Црвени крст 

Крагујевац, члан Радне групе;“ 

 

  Досадашње тачке од 13. до 19. постају 

тачке од 14. до 20.  

 

       II У осталом делу Решење остаје 

непромењено. 

 

                  III Ово решење објавити на  званичној 

интернет страници града Крагујевца и у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 112-1277/22-V 

Датум: 10. новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц 

  

Градско веће, на основу члана 59. тачка 

9. Статута града Крагујевца („Службени лист 

града Крагујевца, број 8/19), члана 2. тачка 10. 

Одлуке о Градском већу („Службени лист града 

Крагујевца, број 8/22-пречишћен текст) и члана 

49. став 1. Пословника о раду Градског већа 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 28/22-

пречишћен текст), а на основу Ревидираног 

Акционог плана за преговарачко поље 23 тачка 

2.2.10.31. Владе Републике Србије од 

22.07.2022. године, на седници одржаној 10. 

новембра 2022. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Радне групе за израду  

Локалног антикорупцијског плана 

 града Крагујевца 

 

I Образује се Радна група за израду Локалног 

антикорупцијског плана града Крагујевца, као 

повремено радно тело Градског већа (у даљем 

тексту:Радна група) у саставу: 

1. Иван Лазић, координатор у Градској управи 

за послове органа Града, координатор Радне 

групе; 

2. Биљана Новосел, секретар Секретаријата за 

послове органа Града, члан Радне групе; 

3. Саша Соковић, начелник Одељења за 

локални економски развој и привреду, члан 

Радне групе; 

4. Марија Оцокољић, саветник за имовинско-

правне послове у Одељењу за имовинско правне 

послове у области управљања земљиштем, члан 

Радне групе; 

5. Марија Ђоковић, извршилац за стручне 

послове у области омладинске политике, 

Канцеларија за младе, члан Радне групе; 

6. Јелена Стевановић, представник Студентске 

уније Правног факултета, Универзитета у 

Крагујевцу, члан Радне групе; 

7. Маја Веселиновић, представница омладине 

ЈАЗАС-а Крагујевац, члан Радне групе. 

 

II Задатак Радне групе из поглавља I овог 

решења је израда Локалног антикорупцијског 

плана града Крагујевца, уз обављање свих 

неопходних радњи и активности у циљу 

усвајања Локалног антикорупцијског плана, од 

стране Скупштине града Крагујевца. 

III Радна група се обавезује да по обављеном 

послу, у року од три дана, поднесе писани 

извештај Градском већу града Крагујевца. 

IV Члановима Радне групе из поглавља I овог 

решења не припада накнада за рад. 

V Стручне и административно-техничке 

послове за потребе рада  Радне групе за израду 

Локалног антикорупцијског плана града 

Крагујевца обављаће Градска управа за послове 

органа Града. 

VI Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

Заменик Градоначелника,                                                                                                   

Ивица Момчиловић,с.р. 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 11 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 38-1/22-V  

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'' број 

8/22 - пречишћен текст), члана 49. став 2. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 28/22 – пречишћен 

текст), члана 12. став 2. алинеја прва Одлуке о 

оснивању предшколске установе „Ђурђевдан“ 

Крагујевац („Службени лист града Крагујевца“ 

број 38/14 и 20/19), члана 8. став 2. алинеја прва 

Одлуке о оснивању предшколске установе 

„Нада Наумовић“ Крагујевац („Службени лист 

града Крагујевца“ број 5/09-пречишћен текст, 

22/10, 38/14 и 20/19) и члана 1. Правилника о 

мерилима за утврђивање економске цене 

програма васпитања и образовања у 

предшколским установама („Службени гласник 

Републике Србије“ број 87/21) на седници 

одржаној дана  18.новембра 2022. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења о утврђивању економске 

цене програма васпитања и образовања у 

предшколским установама чији је оснивач 

град Крагујевац  

за 2022. годину 

 

 

Члан 1.  

 

          У члану 2. став 1. Решења о утврђивању 

економске цене програма васпитања и 

образовања у предшколским установама чији је 

оснивач град Крагујевац за 2022. годину 

(„Службени лист града Крагујевца“ број 41/21 и 

6/22) – у даљем тексту: Решење, број „17.392,00“ 

замењује се бројем „19.100,00“. 

 

Члан 2. 

 

У члану 3. став 1. Решења, број: 

„16.020,00“, замењује се бројем: „17.777,00“.  

 

Члан 3. 

 

У члану 4. став 1. Решења, број: 

„6.291,00“, замењује се бројем „6.465,00“.  

                                  Члан 4. 

 

У члану 5. став 1. Решења, број: 

„6.261,00“, замењује се бројем: „6.945,00“. 

 

Члан 5. 

 

У члану 6. став 1. Решења, број: 

„3.478,00“, замењује се бројем „3.820,00“.  

У члану 6. став 2. Решења, број: 

„3.204,00“, замењује се бројем: „3.555,00“ . 

У члану 6. став 3. Решења, број: 

„1.252,00“, замењује се бројем „1.389,00“. 

 

Члан 6. 

 

Ово решење ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у “Службеном листу града 

Крагујевца”. 

 

    Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-297/22-V  

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 37. став 1. алинеја друга 

Одлуке о оснивању Јавног предузећа  ''Путеви'' 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'' 

број 8/22 - пречишћен текст), на седници 

одржаној дана, 18.новембра  2022.године, 

доноси 

 

                  Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Јавног  предузећа  

''Путеви'' Крагујевац за 2022.годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Програм о 

изменама Посебног програма коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца Јавног 

предузећа  ''Путеви'' Крагујевац за 2022. годину, 

број: 05-844 од 9. новембра 2022. године, који је 



Број 34 - Страна 12                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

Надзорни одбор Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац, Одлуком број: 01-846/1 донео на 

седници одржаној 9. новембра 2022. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

Република Србија   

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-298/22-V 

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 29. 

став 2. алинеја друга Одлуке о оснивању ПД 

Друштво са ограниченом одговорношћу за 

туризам, угоститељство и сајамске 

манифестације Шумадија сајам Крагујевац, број: 

03-2021 од 14. јануара 2021.године - пречишћен 

текст, на седници одржаној 18.новембра 2022. 

године, доноси 

 

                 Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Шумадија сајам доо 

Крагујевац за 2022. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Програм о 

изменама Посебног програма коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца 

Шумадија сајам доо Крагујевац за 2022. годину, 

број: 3-879 од 8. новембра 2022. године, који је 

Скупштина друштва донела Одлуком број: 

161/22 од 8. новембра 2022. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац  

Градско веће 

Број: 023-301/22-V  

Датум: 18.новембар 2022.  године  

К р а г у ј е в а ц 

 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22 – пречишћен текст) и члана 65. став 2. 

Одлуке о комуналном реду  (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 18/14-пречишћен текст, 

38/14, 9/15, 44/15, 3/16, 9/17, 11/18, 18/18, 34/18, 

33/19, 39/20, 16/21 и 40/21), на седници одржаној 

дана 18.новeмбра 2022. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Упутство  о 

изменама и допуни Упутства о поступку и 

обављању раскопавања и поправци 

саобраћајница и других јавних површина 

након раскопавања у граду Крагујевцу  

Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац 

 

     

     1. Даје се сагласност на Упутство о изменама 

и допуни Упутства о поступку и обављању 

раскопавања и поправци саобраћајница и других 

јавних површина након раскопавања у граду 

Крагујевцу Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац, број 10-27419 од 

10.11.2022.године. 

 

      2. Ово  решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 13 

 

 

 Република  Србија 

    Град Крагујевац 

 Градско  веће 

 Број: 400-1356/22-V 

 Датум: 18.новембар 2022.године 

 К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и 

члана 2. тачка 27. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 8/22 - 

пречишћен текст), члана 33. и члана 35. став 6. и 

став 9. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20 и 31/22), на седници 

одржаној 18.новембар 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења 

о додели/расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање годишњих 

програма организација/удружења којима се 

остварују потребе и интереси грађана у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2022. годину 

 

                I У поглављу I Решења о додели 

/расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање годишњих 

програма организација/удружења којима се 

остварују потребе и интереси грађана у области 

спорта средствима буџета града Крагујевца за  

2022. годину („Службени лист града 

Крагујевца“ број 40/21, 12/22, 15/22, 16/22, 

18/22, 19/22, 25/22, 26/22 , 28/22 ,31/22 и 32/22) 

у даљем тексту: Решење, број и реч: 

„57.193.666,00 

(педесетседаммилионастодеведесеттрихиљаде

шестстотинашездесетшест) динара“ мењају се и 

гласе: “57.535.666,00 

(педесетседаммилионапетстотинатридесетпетх

иљадашестстотинашездесетшест) динара“. 

                 

             У поглављу I Решења, у табеларном 

приказу, у тачки 7. у делу : ''Висина новчаних 

средстава за  финансирање / суфинансирање 

годишњих програма ( до наведеног износа  у 

РСД)''  број: „400.000,00“ замењује се бројем 

‟‟600.000,00“, у тачки 9. број “940.000,00“ 

замењује се бројем „1.040.000,00“ и у тачки 19. 

број „350.000,00“ замењује се бројем 

:“392.000,00“.  

           

        Поглавље II Решења мења се и гласи : 

                 „II Средства за финансирање 

/суфинансирање годишњих програма спортских 

организација планирана су Одлуком о буџету 

града Крагујевца за 2022. годину (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 39/21 и 33/22) на 

Разделу 6 – Градска управа за друштвене 

делатности, Програм 14-Развој спорта и 

омладине, Програмска активност 0001 (ПА 

0001) – Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима, 

Функција 810 – Услуге рекреације и спорта, 

Апропријација број 235, Економска 

класификација 481 – Дотације невладиним 

организацијама, а распоређена Програмом 

расподеле       средстава       за         финансирање 

/суфинансирање програма и пројеката 

удружења/организација у граду Крагујевцу у 

2022. години, број: 400-1858/21-V од 24. 

децембра 2021.године и 400-1356/22- V од 4. 

новембра 2022. године (за финансирање 

годишњих програма спортских организација, 

удружења и савеза у износу од 58.550.000 

динара)“ 

 

              II   Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,                                                                                                        

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

         

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број : 400-1385/22-V 

Датум: 18.новембар 2022.године   

К р а г у ј е в а ц 

 

        Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'' број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу („Службени 

лист града Крагујевца број 8/22 - пречишћен 

текст), члана 33. Правилника о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 



Број 34 - Страна 14                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

Крагујевца'', број 33/20 и 31/22), на седници 

одржаној  18.новембра 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

o финансирању / суфинансирању посебног 

програма организације/удружења којим се 

остварују потребе и интереси грађана у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2022. годину 

 

I Расподељују се средства буџета града 

Крагујевца за 2022.годину, у висини од 

150.000,00 (словима:стопедесетхиљада) динара 

за финансирање/суфинансирање посебног 

програма организације/удружења у области 

спорта у 2022. години и то до износа у 

табеларном приказу: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

број 

Назив спортске 

организације/удружења 

 

 

 

Назив програма 

Висина новчаних 

средстава за  

финансирање / 

суфинансирање посебнoг 

програма ( до наведеног 

износа  у РСД)  

1. 

Спортско удружењe Академија за 

корективно пливање, корективно 

вежбање и кинезитерапију „СПАРТА“ 

Oбезбеђивање услова и 

организација спортског 

кампа за развој пливачког 

спорта и побољшање 

постуралног статуса деце 

на територији града 

Крагујевца 

150.000,00 

 

                   II    Средства      за        финансирање 

/суфинансирање посебног програма спортске 

организације из поглавља I овог Решења 

планирана су Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2022. годину (''Службени лист 

града Крагујевца'', број  39/21 и 33/22) на 

Разделу 6 – Градска управа за друштвене 

делатности, Програм 14-Развој спорта и 

омладине, Програмска активност 0001 (ПА 

0001) – Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима, 

Функција 810 – Услуге рекреације и спорта, 

Апропријација број 235, Економска 

класификација 481 – Дотације невладиним 

организацијама, a распоређена  Програмом 

расподеле средстава за 

финансирање/суфинансирање програма и 

пројеката удружења/организација у граду 

Крагујевцу у 2022. години, број: 400-1858/21-V 

од 24. децембра 2021.године и 400-1356/22- V од 

4. новембра 2022. године (за финансирање 

посебних програма спортских организација, 

удружења и савеза у износу од 2.450.000,00 

динара). 

. 

                 III Са  носиоцем посебног програма из 

поглавља I овог решења, којем су додељена 

средства, Град Крагујевац закључиће уговор о  

 

финансирању /суфинансирању посебног 

програма, који је основ за исплату средстава и 

праћење реализације финансираног 

/суфинансираног посебног програма. 

 Уколико је за програм додељен мањи 

износ новчаних средстава од траженог, носилац 

програма је у обавези да усагласи буџет 

програма са додељеним средствима у складу са 

чланом 35. став 5. Правилника  о одобравању и 

финансирању програма којима се остварујe 

oпшти интерес у области спорта на територији 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 33/20 и 31/22)-у даљем тексту: 

Правилник, а што ће бити наведено и у 

информацији за носиоца посебног програма 

уколико је добио мањи износ средстава од 

траженог, да у року од 5 (пет) дана од дана 

достављања информације, достави надлежној 

градској управи нову спецификацију трошкова, 

у складу са додељеним средствима или 

обавештење да одустаје од средстава која су му 

додељена. 

У случају да носилац програма из 

поглавља I овог Решења, не усагласи /ревидира 

буџет програма или не жели да усагласи 

/ревидира буџет програма или то не учини у 

року назначеном у информацији из става 2. овог 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 15 

 

 

поглавља сматраће се да је одустао од 

додељених средстава и закључења уговора.  

Надлежна градска управа информацију 

из става 2. овог поглавља, доставља носиоцу 

посебног програма из поглавља I овог Решења 

електронским путем, на mail адресу наведену у 

апликационом формулару. 

Ревидирани / усаглашени  буџет 

програма из става 2. овог поглавља након 

контроле од стране надлежне градске управе ( 

уколико је усаглашен са додељеним средствима) 

је саставни део уговора из става 1. овог 

поглавља. 

  

IV Пренос средстава из поглавља I овог 

решења, вршиће се на основу: Уговора који ће 

се закључити између Града Крагујевца и 

носиоца посебног програма из поглавља I овог 

решења и Решења Градоначелника о исплати 

средстава, уплатом средстава на наменски рачун 

носиоца посебног програма, отворен код Управе 

за трезор у складу са прописима којима се 

уређује пренос средстава из буџета Републике 

Србије, односно јединице локалне самоуправе, а 

по поднетом захтеву носиоца посебног 

програма, у складу са оствареним приходима и 

примањима  буџета  града Крагујевца за 2022. 

годину, могућности реализације одобреног 

посебног програма (мере и препоруке за 

здравствену заштиту становништва), а 

максимално до висине новчаног износа 

опредељеног у табеларном приказу у поглављу I 

овог решења. 

 

V Носилац одобреног посебног 

програма из поглавља I овог решења, у обавези 

је да достави захтев за пренос средстава, као и 

извештаје о утрошку средстава са пратећом 

документацијом Градској управи за друштвене 

делатности.  

       Носилац  одобреног посебног програма је 

у обавези да без одлагања, а најкасније у року од 

10 дана од дана сазнања о наступању околности 

услед којих није у могућности да реализује 

посебан програм, о истом достави писану 

информацију надлежној градској управи. 

      Уколико носилац одобреног посебног 

програма не буде у могућности да реализује 

програм у целости нема право потраживања 

одобрених средстава за део програма који се не 

може реализовати или за које нема буџетских 

средстава, односно биће у обавези да на захтев 

надлежне градске управе изврши повраћај 

исплаћених средстава за нереализовани део 

програма. 

 

VI Носилац одобреног посебног 

програма из поглавља I овог решења дужан је да 

наменски користи средства исплаћена из буџета 

града Крагујевца.  

 

               Носилац програма из поглавља I овог 

решења, обавезан је да изврши повраћај дела 

исплаћених средстава у случају када својим 

пропустом не изврши програм у целини или га 

изврши у небитном делу или га изврши са 

битним закашњењем ако су реализованим 

активностима постигнути битни ефекти 

програма; када престане да испуњава услове 

који су на основу Правилника потребни за 

добијање средстава и уколико су средства само 

делимично ненаменски утрошена, а то није 

битно утицало на постизање битних ефеката 

програма, сагласно члану 46. став 4. и 5. 

Правилника. 

            VII О реализацији Решења o 

финансирању/суфинансирању посебног 

програма организације/удружења којим се 

остварују потребе и интереси грађана  у области 

спорта средствима буџета града Крагујевца за 

2022. годину (у даљем тексту : Решење) стараће 

се  Градска управа за друштвене делатности, 

односно градска управа надлежна за област 

цивилног сектора. 

   

           VIII  Ово решење је коначно и против 

њега се може покренути управни спор. 

 

       IX Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца'', на званичној интернет 

страници Града www.kragujevac.rs и огласној 

табли Градске управе за друштвене делатности . 

 

     Заменик Градоначелника,                                                                       

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

Република Србија   

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-299 /22-V 

Датум:18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана   59. став 

1. тачка  25.  Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 49. став 2. Пословника о раду Градског 

већа (''Службени лист града Крагујевца'', број  

28/22-пречишћен текст) и члана 23. став 2. 

алинеја друга  Одлуке о вршењу оснивачких 

права над Спортским привредним друштвом 

''ФК Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац број 191-

06/22 од 24.јуна 2022.године-пречишћен текст, 

http://www.kragujevac.rs/


Број 34 - Страна 16                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

на седници одржаној дана 18.новембра 

2022.године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Даје се сагласност на Правилник о 

допуни Правилника о организацији и 

систематизацији послова у Спортском 

привредном друштву ''ФК Раднички 1923'' д.о.о. 

Крагујевац, број 401-11/22 који је донео 

директор Спортског привредног друштва ''ФК 

Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац,  дана 7. 

новембра 2022.године. 

 

II Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-300/22-V 

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

8/22-пречишћен текст) и члана 41. став 1. тачка 

2. Одлуке о оснивању Јавног предузећа 

„Урбанизам'' - Крагујевац (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 36/16-пречишћен текст), 

на седници одржаној дана   18.новембра 2022. 

године  године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку  

Надзорног одбора Јавног предузећа 

„Урбанизам'' - Крагујевац број: V- 2275/2 од 

10. новембра 2022. године 

 

           1. Даје се сагласност на Одлуку 

Надзорног одбора Јавног предузећа „Урбанизам'' 

- Крагујевац број: V- 2275/2 од 10. новембра 

2022.године којом се одобрава закључење 

Уговора о револвинг кредитној линији са 

Банком Поштанска штедионица А.Д.Београд. 

 

            2. Ово  решење    објавити  у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

  Заменик Градоначелника, 

  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1268/22-V 

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

    

  Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. и тачка 25.Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 10. и тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/22 пречишћен текст), члана 

49. став 1. Пословника о раду Градског већа  

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 

18.новембра 2022. године, доноси  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Мобилног тима за превенцију 

просјачења и превенцију малолетничких 

бракова на територији града Крагујевца  

 

 

I Образује се Мобилни тим за 

превенцију просјачења и превенцију 

малолетничких бракова на територији града 

Крагујевца (у даљем тексту: Тим) као стално 

радно тело Градског већа града Крагујевца, у 

следећем саставу: 

  

1. Др Гордана Дамњановић, члан 

Градског већа за здравствену и социјалну 

заштиту - координатор; 

2. Саша Соковић, начелник 

Одељења за локални економски развој и 

привреду - Градска управа за развој и 

инвестиције- члан; 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 17 

 

 

3. Славица Новаковић, директорка 

Центра за развој услуга социјалне заштите  

''Кнегиња Љубица“  Крагујевац -чланица;  

4. Ана Милетић Вучковић, в.д. 

директора Центра за породични смештај и 

усвојење ''Крагујевац“- чланица; 

5. Драгана Пешић, Градска управa за 

друштвене делатности- чланица;   

6. Мирјана Илић, Координаторка 

световалиштва за младе – чланица; 

7. Милош Гвозденовић, Полицијска 

управа Крагујевац - члан; 

8. Лела Петровић, начелница 

Одељења за социјалну заштиту – чланица; 

9. Светлана Петронијевић, начелница 

Одељења за здравствену заштиту – чланица; 

10. Јелена Миливојевић,  Локални 

Омбудсман – чланица; 

11. Ивана Обрадовић Станић, шеф 

Групе за људска и мањинска права, родну 

равноправност и превенцију трговине људима – 

чланица;   

12. Снежана Милосављевић, 

председница Удружења Путоказ -  чланица; 

13. Мила Тодоровић, Школска управа 

Крагујевац -  чланица; 

14. Зоран Павловић, Координатор за 

Ромска питања- члан; 

15. Наташа Божовић, Дом здравља 

Крагујевац -  чланица;  

16. Владан Мишић, Центар за 

Социјaлни рад ''Солидарност'' - члан;  

17. Данијела Лазаревић, Градска 

управа за финансије и јавне набавке - чланица;           

18. Љиљана Ђорђевић, представник 

Националне службе за запошљавање – 

филијала Крагујевац, - чланица; 

19. Агата Живојиновић, Црвени крст 

Крагујевац - чланица; 

      20.  Милан Петровић, Удружење  

,,Ромско – Српско пријатељство Стабло,, - 

члан; 

21. Божидар Николић, Удружење  

''Романипен'' - члан; 

22. Светлана Лазовић, Удружење 

''Интегративни глобал центар'' - члан; 

23. Славољуб Ђорђевић, Удружење 

''Рома Центар'' - члан; 

         

II Задатак Тима је да: 

 

- планира, координира и спроводи 

активности у области превенције просјачења и 

превенцијe малолетничких бракова на 

територији града Крагујевца, 

  - организује заједничке акције и друге 

активности у циљу подизања нивоа друштвене 

свести о проблему, превенције просјачења и 

превенцијe малолетничких бракова, 

- прати активности и предлаже мере из 

области превенције просјачења и превенцијe 

малолетничких бракова, 

  - сарађује са градским управама и 

службама, јавним комуналним предузећима, 

установама, институцијама и удружењима и 

иницира активности у циљу развоја 

међународне сарадње и сарадње са другим ЈЛС, 

- предлаже споразум о сарадњи у циљу 

формирања мреже за превенцију просјачења и 

превенцију малолетничких бракова на нивоу 

града Крагујевца, 

- прати реализацију утврђених програма 

и о томе информише јавност и Градско веће 

града Крагујевца, 

- обавља и друге послове у области, 

превенције просјачења и превенције 

малолетничких бракова на нивоу града 

Крагујевца. 

 

   III Административно – техничке, 

оперативне и друге послове за потребе Тима 

обављаће Градска управа за друштвене 

делатности (у даљем тексту: надлежна градска 

управа).  

  Тим ће у свом раду користити печат  

надлежне градске управе, на коју ће се и 

заводити акта која у свом раду донесе.   

 

IV На рад и одлучивање Тима 

примењива ће се одредбе Пословника о раду 

Градског већа које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. Тим ће у свом раду 

користити печат Градског већа.  

 

V Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

                                                                                                                                                              

    Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

          

 

    

             

 

 

Република Србија   

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1269/22-V 

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. и тачка 25.Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 10. и тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 



Број 34 - Страна 18                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

Крагујевца'', број 8/22- пречишћен текст), члана 

49. став 1. Пословника о раду Градског већа  

(''Службени лист града Крагујевца'', број 28/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 

18.новембра 2022. године, доноси  

 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о измени и допуни Решења о образовању  

Тима за борбу против трговине људима 

 

 

I У  тачки 1. Решења о образовању Тима 

за борбу против трговине људима (“Службени 

лист града Крагујевца”, број 28/20) - у даљем 

тексту: Решење, алинеје друга,осма и десета 

мењају се и гласе:  

'' - Лела Петровић, Градска управа за 

друштвене делатности, чланица;   

- Мила Тодоровић, Шумадијски управни 

округ, чланица;  

- Љиљана Ђорђевић, представник 

Националне службе за запошљавање – филијала 

Крагујевац, чланица; ''  

       У  тачки 1. Решења у алинејама 

11.,12. и 13. речи ''и послове са грађанима'' 

бришу се. 

 У тачки 1. Решења после алинеје 18. 

додају  се нове алинеје 19.,20.,21.,22. и 23. које 

гласе: 

''-  Светлана Петронијевић, Градска 

управа за друштвене делатности, чланица;  

- Ивана Обрадовић Станић, Градска 

управа за друштвене делатности, чланица; 

- Светлана Лазовић,  Удружење 

''Интегративни глобал центар'',чланица;  

- Веселин Јакшић, координатор послова 

инспекцијског надзора и комуналне милиције, 

Градска управа за инспецијске послове и 

комуналну милицију, члан;  

- др Мирјана Илић, представник Дома 

здравља Крагујевац, чланица. “ 

 

  II Овлашћује се Градска управа за 

друштвене делатности,  Секретаријат за 

друштвене делатности – Одељење за културу и 

информисање – Група за људска и мањинска 

права, родну равноправност и превенцију 

трговине људима да изврши правно – техничку 

редакцију, утврди и објави пречишћен текст 

Решења о измени и допуни Решења о 

образовању Тима за борбу против трговине 

људима.  

 

  III  Ово решење објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

 

    Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-1283 /22-V  

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 12. 

Уредбе о поступању са одређеним стварима у 

државној својини ("Службени гласник 

Републике Србије", број 98/10 и 51/11), члана 59. 

став 1. тачка 9. Статута града Крагујевцa 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 21. став 1. и 6. Одлуке о  Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22 – 

пречишћен текст) и члана 49. став 1. Пословника 

о раду Градског већа (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 28/22 - пречишћен текст), на 

седници одржаној дана, 18. новембра 2022. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за идентификацију и 

преузимање ствари стечајних дужника 

 

           I Образује се Комисија за идентификацију 

и преузимање ствари стечајних дужника (у 

даљем тексту: Комисија) као повремено радно 

тело Градског већа у следећем саставу: 

1. Марија Ђорђевић, Градска управа за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење - председник Комисије, 

2. Милош Радивојевић, Градска 

управа за имовинске послове, урбанизам, 

изградњу и озакоњење, члан Комисије, 

3. Срђан Петровић, Градска управа за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење - члан Комисије. 

Стручне, административно - техничке и 

друге послове за потребе Комисије обавља 

Градска управа за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење. 

 

II Задатак Комисије је да након пријема 

обавештења надлежног органа а везано за 

преузимање у државину ствари које се налазе на 

њеној територији на којима је Република Србија 

стекла својину на основу члана 154. Закона о 

стечају (“Службени гласник Републике Србије“, 

број 104/09): 

-   спроведе процедуру идентификације 

ствари у својини стечајних дужника, 

-   изврши попис ствари стечајних 

дужника,  

-   сачини записнике и преузме у државину 

ствари стечајних дужника које се налазе 

на њеној територији и  



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 19 

 

 

-   да податке о стварима стечајних 

дужника проследи Републичкој 

дирекцији за имовину Републике Србије 

најкасније у року од три дана од дана 

извршеног пописа. 

          

 III   У свом раду Комисија ће користити 

печат Градског већа. 

          

  IV На рад и одлучивање Комисије 

примењују се одредбе Пословника о раду 

Градског већа, које се односе на рад и 

одлучивање Градског већа. 

   

 V Комисија је дужна да у свему поступа у 

складу са Уредбом о поступању са одређеним 

стварима  у државној својини ("Службени 

гласник Републике Србије", број 98/10 и 51/11).          

            

 VI  Ово решење објавити у "Службеном 

листу града Крагујевца". 

 

     Заменик Градоначелника,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

           

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-272/22-V  

Датум: 18.новембар 2022. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

          Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 20. 

Одлуке о одржавању јавних зелених површина 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 39/20) 

и члана 49. став 1. Пословника о раду Градског 

већа  (''Службени лист града Крагујевца'', број 

28/22 – пречишћен текст), на седници одржаној 

дана 18.новембра 2022. године, доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о образовању Комисије за 

заштиту и очување јавних зелених површина 

за потребе стручне оцене оправданости 

предузимања мера у погледу сече и вађења 

стабала број 112-1202/21-V од 17. августа 2021. 

године и 4. октобра 2021. године и број  

112-272/22-V од 1. априла 2022. године     

I У поглављу I Решења о образовању Комисије 

за заштиту и очување јавних зелених површина 

за потребе стручне оцене оправданости 

предузимања мера у погледу сече и вађења 

стабала број 112-1202/21-V од 17. августа 2021. 

године и 4. октобра 2021. године и број 112-

272/22-V од 1. априла 2022. године (у даљем 

тексту: Решење), у ставу 2. мења се тачка 2. тако 

да гласи: 

 

'' 2. Тања Поповић, дипломирани инжењер 

шумарства, Биро за инжењерске делатности и 

техничко саветовање ʺСунцеʺ из Крагујевца, 

члан; '' 

 

II  У осталом делу Решење остаје неизмењено. 

 

III  Ово решење објавити у "Службеном листу 

града Крагујевца". 

 

                                                                                                  

Заменик Градоначелника,                                                                                                  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 34 - Страна 20                   Службени лист града Крагујевца              18.  новембар  2022. године. 

 

 

САДРЖАЈ 

  

            -  Закључак о искњижењу основних 

средстава – земљишта; 1 

            -  Закључак о давању сагласности на 

Одлуку о измени Финансијског плана 

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац за 2022.годину; 3 

            - Закључак о давању претходне 

сагласности на измену Трошковника  Клубa 

малог фудбала “Крагујевац Wild Boars“; 4 

            - Закључак о давању претходне 

сагласности на измену Трошковника  Шах 

клуба „Раднички –Водовод“; 4 

            - Програм о изменама Програма 

распоређивања субвенција из буџета Града 

јавним предузећима и привредним 

друштвима  у 2022.години; 5 

            -  Програм  о  измени Програма 

унапређења социјалне заштите за 2022. 

годину; 5 

            - Програм о  измени Програма  

расподеле средстава установама и другим 

облицима организовања у области социјалне 

заштите  на територији града Крагујевца за 

2022. годину; 6 

            -  Програм о изменама  и допунама 

Програма  спровођења друштвене  бриге за 

здравље на територији града Крагујевца у 

2022.години 6 

              -Решење о изменама Решења о 

образовању Конкурсне комисије за избор 

кандидата  за начелника Градске управе за 

инспекцијске послове и комуналну милицију 

број 112- 1237/22-V од  31. октобра 

2022.године; 7 

             -Решење о обустави Јавног конкурса 

за попуњавање положаја у Градској управи 

за инспекцијске послове и комуналну 

милицију  (начелник градске управе – 

положај у I групи) 8 

            - Решење о измени Решења о 

утврђивању јединичне цене превоза путника 

по пређеном километру (возилокилометру), 

на линијама јавног градског и приградског 

превоза путника; 8 

- Решење о допуни решења о образовању 

Стручне радне групе за припрему, 

консултације и праћење израде Програма 

заштите животне средине на територији 

града Крагујевца 2023-2033. године; 9 

             - Решење о образовању Радне групе 

за израду Локалног антикорупцијског плана 

града Крагујевца; 10 

            - Решење о изменама Решења о 

утврђивању економске цене програма 

васпитања и образовања у предшколским 

установама чији је оснивач град Крагујевац 

за 2022.годину; 11 

             - Решење о давању сагласности на 

Програм о изменама Посебног програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац за 2022.годину; 11 

             -  Решење о давању сагласности на  

Програм о изменама Посебног програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Шумадија сајам доо Крагујевац 

за 2022.годину; 12 

              - Решење о давању сагласности на 

Упутство о изменама и допуни Упутства о 

поступку и обављању раскопавања и 

поправци саобраћајница и других јавних 

површина након раскопавања у граду 

Крагујевцу Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац;   12 

             -Решење о изменама Решења о 

додели / расподели средстава за 

финансирање/суфинансирање годишњих 

програма организација/ удружења  којима се 

остварују потребе и интереси грађана у 

области спорта средствима буџета града 

Крагујевца за  2022.годину; 13 

             -Решење о финансирању/ 

суфинансирању посебног програма 

организације/удружења којим се остварују 

потребе и интереси грађана  у области 

спорта средствима буџета града Крагујевца 

за  2022.годину; 13 

             -Решење о давању сагласности на 

Правилник о допуни Правилника о 

организацији и систематизацији послова у 

Спортском привредном друштву ''ФК 

Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац; 15 

             -Решење о давању сагласности на 

Одлуку Надзорног одбора Јавног предузећа 

„Урбанизам'' - Крагујевац број: V- 2275/2 од 

10.новембра 2022.године; 16 

             -Решење о образовању Мобилног 

тима за превенцију просјачења и превенцију 

малолетничких бракова на територији града 

Крагујевца; 16 

             -Решење о измени и допуни Решења 

о образовању Тима за борбу против 

трговине људима; 17 

             -Решење о образовању Комисије за 

идентификацију и преузимање ствари 

стечајних дужника; 18 

            -Решење о измени Решења о 

образовању Комисије за заштиту и очување 

јавних зелених површина за потребе стручне 

оцене оправданости предузимања мера у 

погледу сече и вађења стабала број 112-

1202/21-V од 17. августа 2021. године и 4. 

октобра 2021. године и број 112-272-22- V 

од 1. априла 2022.године. 19 

 

 

Службени лист Града Крагујевца * Издаје: Скупштина града Крагујевца * Уредник: Биљана Новосел * 

Адреса редакције: Скупштина града, Трг Слободе 3 * Телефон редакције: 335-295 * 

Штампа: Графопромет, Крагујевац 

 



18.  новембар  2022. године.               Службени лист града Крагујевца                 Број 34  – Страна 21 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


